fWI DOS MUNICÍPIOS
KS 6ST4DO DO MARANHM

ISSN  2763-860X

AVISO DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajari vem por meio
deste, informar que, após análise dos documentos de habilitação
declarou HABILITADAS as empresas JR CONSTRUÇÕES LTDA, RR
A S S E S S O R IA  E M P R E E N D IM E N T O S  LT D A  e JR  AM ORIM
ENGENHARIA SERV IÇO S E A SS E SSO R IA S  LTDA, por cumprir as
exigências do edital. E decide por IN A BILITA R as empresas, pelas
razões que seguem:

a. R A S SOUSA EM PREENDIM ENTOS E CO N STRU TO RA E
SERVIÇOS LTDA inabilitada por não atender o item 10,3 alínea

í  | "A", sem CREA da empresa;
b GAYA ARQUITETURA ENGENHARIA E A SSESSO RIA  EIRELI

inabilitada por não atender o item 10.4.1, Certidão Negativa de
Falência ou Recuperação Judicial ou Concordata vencida.

Por fim, informamos ainda que, com fulcro no art. 109 I "a" da Lei
8.666/93, fica estabelecido o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para
interposição de recurso administrativo.

Cajari/MA, 03 de novembro de 2022.

Elisângela Pinheiro Diniz De Jesus
JEresidente da CPL

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 059b9daldafla5db7dd6362b7da678b5

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L DE C A R O LIN A

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE D ISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO DE D ISPENSA N3 050/2022 - PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA Ne
050/2022 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, Leonardo de Sousa
Coelho, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto Aquisição Controle
de Ponto, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n3 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n3
13.979, de 06 de fevereiro de 2020. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: ANALOGICATEC CONSULTORIA E
ELETRÔNICA LTDA, CNPJ n3 20.452.964/0001-88. REPRESENTANTE

GAL: EDSON DE SOUSA, CPF n3 784.220.863-87. VALOR: R$
.060,00 (treze mil e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 02.08 -  Fundo Municipal de Saúde. FONTE DE
RECU RSO : 00 -  R e cursos O rd in á rio s. Pro jeto /A tivid ade:
10.301.0037.2126 -  Manutenção do Hospital Municipal. Natureza de
Despesa: 3,3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 - Fundo
Municipal de Saúde. FONTE DE RECURSO: 00 - Recursos Ordinários.
Projeto/Atividade: 10.301.0037.2126 -  Manutenção do Hospital
Municipal. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.01 - Secretaria
Municipal de Saúde. FONTE DE RECURSO: 00 -  Recursos Ordinários.
Projeto/Atividade: 10.302.0002.2111 - Manutenção da Secretaria
M unicipal de Saúde. Natureza de D espesa: 4 .4 .90 .5 2 .00  -
Equipamentos e Material Permanente. Carolina/MA, 03 de novembro de
2022. LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: c9eebd731cc955d3c!7043d25dfc409d

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PRO CESSO: 142-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 142-07-2022

R EG U LA RIZA ÇÃ O  FU N D IÁ RIA  DE IN T E R E S S E  E S P E C ÍF IC O  -
REURB-E
O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de
Carolina, entidade de direito público, inscrita no CNPJ sob o nfi
12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de Carvalho, Carolina/MA,
neste ato representada pelo seu Assessor Técnico de Planejamento,
Rodolfo Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos os
titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente
interessados, que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no
artigo l 3 deste edital, encontra-se em processo de Regularização
Fundiária, na modalidade Interesse Específico, conforme Lei Federal
n3 13.465/2017, Decreto Federal n3 9.310/2018 e Lei Municipal n3
589/2018. A unidade imobiliária informal está em fase de regularização
fundiária, na qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e
cadastral, com georreferenciamento, subscrito por profissional
competente, afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor
da posse do referido lote, bem como, legalização das benfeitorias
existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária, objeto de
matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de Registro de Imóveis
de Carolina/MA.
Artigo 12. A unidade imobiliária informa tunicípio--de-..
Carolina/MA, com a seguinte descrição: I  -a Jj / w w
PROCESSO N.2: 142-07-2022 \R u b ríc a :

NOME: TERCIO MARIO MEDEIROS COSTÃÍ®!,“" “”" ^ ^
CPF/CNPJ: 178.826.053-87
MEMORIAL DESCRITIVO
Um terreno de sesmarias municipais situado na Rua Hildegardqs
Coqueiro de Brito, n3 410 - Cibrazém, nesta cidade, inscrito sob o
Cadastro Imobiliário n.3 07-06-006-0410: medindo 19,00 metros dq
frente com a Rua Hildegardes Coqueiro de Brito; pelos fundos medindo
19,00 metros limitando com o terreno de herdeiros de Lindomar
Moreira Leite; pelo lado direito medindo 52,65 metros limitando com.o
terreno de Delmira Soares Coelho; e pelo lado esquerdo medindo 47,60
metros limitando com o terreno de herdeiros de José Lopes da Rocha;
fechando o seu perímetro com 138,25 metros lineares e uma área de
943,09 metros quadrados.
Artigo 22. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros
eventualmente interessados são notificados por este edital, sendo que
a ausência de impugnação implicará a perda do eventual direito de que
os notificados titularizem sobre o imóvel objeto da Regularização
Fundiária, de acordo com o art. 31, §1°, §53 e §63, da Lei Federal n3
13.465/2017 e art. 24, §1», §53 e §63, do Decreto Federal n3 9.310/2013.
Artigo 3 2 . As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto
deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30 (trinta) dias,^a
contar da data da última publicação do presente edital, sendq
protocoladas na Assessoria Técnica de Planejamento e Urbanismo, com
as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores
responsáveis, priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art. 31, §33, da Lei Federal n3 13.465/2017 e art. 24,
§73, do Decreto Federal n3 9.310/2018. j .
Artigo 4 2 , Não havendo manifestação em contrário no período de 30
(trinta) dias, considerar-se-á como aceite pelos notificados os
elementos e teor deste edital. } ,
Artigo 52 . 0  presente Edital entra em vigor na data de sua publicação,
Carolina (MA), 03 de Novembro de 2022.

6 '
Rodolfo Moraes da Silva £
Assessor Técnico de Planejamento
Port. 193/2022

1 *

j ;

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 227362fl40a5533687dbfe8ade85cbC3[

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 143-07-2022
j )

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 143-07-2022
R EG U LA RIZA ÇÃ O  FU N D IÁ RIA  DE IN T E R E SS E  E S P E C ÍF IC O  -
REURB-E